

Società:
Sede:

FONDAZIONE L'ALBERO DELLA VITA ONLUS
Piazza Luigi di Savoia n. 22 - 20124 MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2016
(Valori in Euro)

	31/12/2016	31/12/2015	Differenza
STATO PATRIMONIALE ATTIVO	0	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI			
B.I) Immobilizzazioni immateriali			
B.I.7) Altre Immobilizzazioni immateriali	26.710	48.395	-21.685
Totale Immobilizzazioni immateriali	26.710	48.395	-21.685
B.II) Immobilizzazioni Materiali			
B.II.1) Terreni e Fabbricati	3.454.589	2.550.132	904.457
B.II.2) Impianti e Macchinario	770	5.712	-4.942
B.II.3) Attrezzature	9.371	4.055	5.316
B.II.4) Altri beni Materiali	154.935	162.674	-7.739
Totale Immobilizzazioni Materiali	3.619.665	2.722.573	897.092
B.III) Immobilizzazioni Finanziarie			
B.III.1) Partecipazioni			
B.III.1.d Bis) Partecipazioni in Banca Etica	516	516	0
B.III.2) Crediti			
B.III.2.d Bis) Crediti verso altri oltre 12 mesi	348.380	306.927	41.453
B.III.3) Altri Titoli			
B.III.3.a) Altri Titoli	568.350	753.173	-184.823
Totale Immobilizzazioni Finanziarie	917.246	1.060.616	-143.370
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.563.621	3.831.584	732.037
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
C.I) Crediti			
C.II.1) Crediti verso Clienti			
C.II.1.a) Crediti verso Clienti entro 12 mesi	1.021.950	403.828	618.122
Totale Crediti verso Clienti	1.021.950	403.828	618.122
C.II.5 bis) Crediti Tributari			
C.II.5 bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi	14.941	6.213	8.728
Totale Crediti Tributari	14.941	6.213	8.728
C.II.5.Quater) Crediti verso Altri			
C.II.5.Quater.a) Crediti verso Altri entro 12 mesi	76.857	58.582	18.275
Totale Crediti verso Altri	76.857	58.582	18.275
Totale Crediti	1.113.748	468.623	645.125
C.III) Attività finanziarie non immobilizzate			
C.III.6) Altri titoli	0	2.600.522	-2.600.522
Totale Attività Finanziarie non immobilizzate	0	2.600.522	-2.600.522
C.IV) Disponibilità Liquide			
C.IV.1) Depositi Bancari e Postali	4.474.251	2.713.166	1.761.085
C.IV.3) Danaro e Valori in Cassa	4.004	4.433	-429
Totale Disponibilità Liquide	4.478.255	2.717.599	1.760.656
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	5.592.003	5.786.744	-194.741
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
D.1) Altri Ratei e Risconti Attivi	46.206	28.577	17.629
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	46.206	28.577	17.629
TOTALE ATTIVO	10.201.830	9.646.905	554.925

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO			
A.I) Fondo di Dotazione	100.000	100.000	0
A.V) Riserve Statutarie	3.360.134	3.322.881	37.253
A.VI) Altre Riserve			
A.VI) Fondo SAD	920.567	899.771	20.796
A.VI) Fondo Scuole nel Mondo	21.897	21.897	0
A.VI) Fondo Un Nido per Pollicino	128	128	0
A.VI) Fondo destinato a progetti sociali	967.239	1.359.296	-392.057
A.VI) Fondo Progetto ZeroSei	50.000	50.000	0
A.VI) Fondo Vincolato Caritas	14.639	20.791	-6.153
A.VI) Fondo Vincolato La Governo Perù	11.804	4.330	7.474
A.VI) Fondo Vincolato MAE	16.834	99.248	-82.414
A.VI) Fondo Vincolato CEI Water for Food	12.761	78.299	-65.538

-	A.VI) Fondo Vincolato Progetto FIP	44.046	115.791	-71.745
-	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Orti Urbani Kenya	0	30.656	-30.656
-	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Protezione Regione Lombardia	38.952		38.952
-	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Van Leer	56.534		56.534
-	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Chat UE	103.618		103.618
-	Totale Altre Riserve	2.259.018	2.680.207	-421.189
-	A.IX) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	36.427	37.253	-826
-	TOTALE PATRIMONIO NETTO	<u>5.755.579</u>	<u>6.140.341</u>	<u>-384.762</u>
-	B) FONDI PER RISCHI			
-	B.4) Altri Fondi Rischi	400.000	400.000	0
-	TOTALE FONDI PER RISCHI	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>0</u>
-	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO	<u>277.036</u>	<u>216.530</u>	<u>60.506</u>
-	D) DEBITI			
-	D.4) Debiti verso Banche			
-	D.4.a) esigibili entro 12 mesi	127.934	59.100	68.834
-	D.4.b) esigibili oltre 12 mesi	1.622.545	1.036.016	586.529
-	Totale Debiti verso Banche	1.750.479	1.095.116	655.363
-	D.7) Debiti verso Fornitori			
-	D.7.a) Debiti verso Fornitori entro 12 mesi	1.433.756	1.463.470	-29.714
-	Totale Debiti verso Fornitori	1.433.756	1.463.470	-29.714
-	D.12) Debiti Tributari			
-	D.12.a) Debiti Tributari entro 12 mesi	65.809	40.810	24.999
-	Totale Debiti Tributari	65.809	40.810	24.999
-	D.13) Debiti v/Istituti di Previdenza			
-	D.13.a) Debiti v/Istituti Previdenza entro	134.390	62.984	71.406
-	Totale Debiti v/Istituti di Previdenza	134.390	62.984	71.406
-	D.14) Atri Debiti			
-	D.14.a) Atri Debiti entro 12 mesi	297.824	138.177	159.647
-	D.14.b) Atri Debiti oltre 12 mesi	21.938	21.938	0
-	Totale Atri Debiti	319.762	160.115	159.647
-	TOTALE DEBITI	<u>3.704.196</u>	<u>2.822.495</u>	<u>881.701</u>
-	E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI			
-	E.3) Altri Risconti Passivi	65.019	67.539	-2.520
-	TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI	<u>65.019</u>	<u>67.539</u>	<u>-2.520</u>
-	TOTALE PASSIVO	<u>10.201.830</u>	<u>9.646.905</u>	<u>554.925</u>

Società:
Sede:

FONDAZIONE L' ALBERO DELLA VITA ONLUS
Piazza Luigi di Savoia n. 22 - 20124 MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2016
(Valori in Euro)

	31/12/2016	31/12/2015	Differenza
CONTO ECONOMICO			
A) VALORE DELLE ENTRATE			
A.1) Entrate da Convenzione Enti Pubblici	1.185.012	542.540	642.472
A.5) Altre Entrate e Proventi			-
A.5.b1) contributi liberali es. corrente e da riprese es.precedenti	7.004.802	6.949.052	55.750
A.5.b2) Contributi da 5 per mille	1.388.911	1.166.342	222.569
A.5.c) Altri ricavi	112.535	203.885	91.350
TOTALE VALORE DELLE ENTRATE	9.691.260	8.861.819	829.441
B) COSTI DELLE ATTIVITA'			
B.6) Per Mat. prime, sussid., di consumo	235.857	155.485	80.372
B.7) Per Servizi Sociali, Progetti e Comunicazione	6.570.569	6.741.377	170.808
B.8) Per godimento di beni di terzi	230.563	166.107	64.456
B.9) Costi per il Personale			
B.9.a) Salari e Stipendi	1.645.280	1.032.893	612.387
B.9.b) Oneri Sociali	460.702	291.379	169.323
B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto	96.321	68.491	27.830
B.9.e) Altri costi del Personale	9.278	3.310	5.968
Totale Costi per il Personale	2.211.581	1.396.073	815.508
B.10) Ammortamenti e Svalutazioni			
B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immateriali	21.687	21.666	21
B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materiali	141.201	92.375	48.826
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	162.888	114.041	48.847
B.14) Oneri diversi di gestione	194.408	253.211	58.803
TOTALE COSTI DELLE ATTIVITA'	9.605.866	8.826.294	779.572
DIFFERENZA TRA VALORE ENTRATE E COSTI DELLE ATTIVITA'	85.394	35.525	49.869
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16) Altri Proventi Finanziari			
C.16.d) Proventi diversi dai precedenti			
C.16.d.4) altri	6.025	20.274	14.249
Totale proventi diversi	6.025	20.274	14.249
Totale Altri Proventi Finanziari	6.025	20.274	14.249
C.17) Interessi e altri oneri finanziari			
C.17.b) Utili e perdite su cambi	15.762	3.833	11.929
C.17.d) Verso altri	33.028	3.052	29.976
Totale interessi e altri oneri finanziari	48.790	6.885	41.905
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	42.765	13.389	56.154
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.20) Proventi Straordinari			
E.20.b) sopravvenienze attive/insuss.passive	61.402	102.618	41.216
Totale Proventi Straordinari	61.402	102.618	41.216
E.21) Oneri Straordinari			
E.21.c) Altri oneri straordinari	32.506	77.434	44.928
Totale Oneri Straordinari	32.506	77.434	44.928
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	28.896	25.184	3.712
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	71.525	74.098	2.573
22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL' ESERCIZIO	35.098	36.845	1.747
23) AVANZO (DISAVANZO) DELL' ESERCIZIO	36.427	37.253	826